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Redovisning av kvalitetsarbete 2018 

Instruktioner till mottagningen 
Del 2 avser redovisning av genomfört kvalitetsarbete och skickas per e-post till funktionsbrevlåda 
forbattringsarbeten.hsf@sll.se senast 31 mars 2019 men får gärna skickas in redan i januari 2019 
vilket leder till tidigare återkoppling vilket kan vara bra inför nästa års arbete. 

 
DEL 2 – Redovisning av kvalitetsarbete 

 
Ansvarig(-a) för kvalitetsarbetet 

Ewa Haag Hafiz Latif 
 
Namn på förbättringsarbetet i formatet: Enhet ämne år del:  ”Boo VC Hypertoni 2018 del 2” Döp även 
filen så när ni skickar in den. 
BA VC Effektivisering av mottagningsarbete.2018 del2 

 
Mål med förbättringsarbetet samt kort bakgrund om varför det är viktigt 
Patienttillströmningen på sköterske mottagningen och drop in ökade vilket medförde längre väntetider. 
Målet med förbättringsarbetet var att korta väntetiderna, ge rätt insatser och ett gott bemötande.   
Mottagningsarbetet var uppbyggt på följande sätt: En sjuksköterska hade helhetsansvaret för 
sjuksköterskemottagningen, undersköterskan skötte då endast provtagningar, samma gällde för drop in. 

 
Indikator(-er) 
Med indikator avses ett mått som ska vara mätbart, till exempel: 

- Andel diabetiker som varit på årskontroll senaste året 
- Andel hypertoniker som har blodtryck mindre än 140/90 
- Andel av patienterna som söker p.g.a. depressiva besvär som får fylla i en viss typ av 

skattningsformulär 
- Detektionsgrad av….. 

Välj en eller flera indikatorer som mäter de åtgärder ni vill jobba med och det resultat ni strävar efter. 
Välj gärna något som går att mäta varje månad för att följa effekten av era åtgärder så de går att justera 
under resans gång. Formulera det som ”Andel….”  ”Antal….” ”Detektionsgrad” 
1.  
2. 
 

 
3.  
4.  
5.  
6.  
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Nuvarande lägesbeskrivning inklusive basnivå av indikatorerna 
De nya arbetssättet har visat sig att vara både bra och effektivt både för patienter och 
personal. Det har visat sig ge stabilitet i personalgruppen då arbetsuppgifterna är tydligt 
givna. 
 
 
Källa (-or) 
 Hälso- och sjukvårdsförvaltningens uppföljning (GUPS)  

 Medrave m4/Clickview eller liknande  

 PrimärvårdsKvalitet  

 NDR  

 Strama  

 Övrigt:  

 
 

Beskrivning av genomfört kvalitetsarbete 2018. Var olika yrkeskategorier involverade? Var 
patienter involverade? Vilka arbetssätt har förbättrats och hur gick ni tillväga? Har det förkommit 
inslag av personcentrerad vård eller åtgärder som stärker patienten delaktighet i vården?  Beskriv. 
 
Vi strukturerade om mottagningsarbetet på följande sätt: En sjuksköterska och en 
undersköterska ansvarar tillsammans för sköterskemottagningen med tidbokade 
patienter. Sjuksköterskan gör alltid en första bedömning utifrån den beslutar 
sjuksköterskan om patienten blir behandlad av sjuksköterska, undersköterska eller i vissa 
fall läkare. Samma upplägg gäller för drop- in patienter. 
Detta arbetssätt har utmynnat i att vi nu även har en egen undersköterskemottagning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gups.sll.se/SASPortal/main.do
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Resultat Skriv här utfallet av era indikatorer, jämför hur de låg innan, under tiden, och efter att 
åtgärderna (de förändrade arbetssätten) genomförts 
 
Att arbeta på detta sätt har utmynnat ibland annat i att triageringen av patienterna 
förbättrats avsevärt, samarbetet mellan yrkeskategorierna har ökat markant. Patienterna 
får ett snabbare omhändertagande med personcentrerad inriktning. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tolkning av resultat – Diskussion – Vilka svårigheter har ni stött på? Vilka framgångsfaktorer har ni 
upptäckt? Hur ska enheten jobba vidare inom området?  
 
Överlag har målen uppnåtts även om vi inte har några mått för detta, arbetssättet är 
implementerat. De svårigheter som funnits är brist på personal och att upprätthålla det 
nya arbetssättet.  Att förändra är lätt, att vidmakthålla är svårt. 
De framgångsfaktorer vi ser är att sjuksköterskorna arbetar utifrån sin professionalitet då 
undersköterskorna numera arbetar utifrån sin kompetens med bland annat med 
arbetsuppgifter som sjuksköterskorna tidigare gjorde, lättare såromläggning, 
suturtagning, blodtryckskontroller. Sammantaget har arbetsglädjen ökat och de olika 
yrkeskategorierna har numera sina tydliga roller. 
Upplevelsen är att patienterna är mera tillfreds med vår tillgänglighet, vårt 
omhändertagande och den behandling dom får. 
Detta arbetssätt vill hela arbetslaget fortsätta med då alla är involverade och engagerade.  
 Vi utvärderar kontinuerligt på APT ( Arbetsplatsträff) där vi  förbättrar och förfinar detta 
arbetssätt. 
På grund av att det inplanerade kvalitetsarbetet inte kunde genomföras har vi här beskrivit 
de förbättringar som vår vårdcentral ändå arbetat med under 2018. 
Därför finns inga mätbara resultat. 
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